ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HƯNG YÊN

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________

Hưng Yên, ngày      tháng 5 năm 2023

GIẤY MỜI
____________

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả năm 2022 và

triển khai nhiệm vụ, giải pháp nâng cao một số chỉ số cải cách nền hành chính

tỉnh Hưng Yên.

1. Thời gian: Từ 08h00, ngày 26/5/2023 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường 408, Trụ sở HĐND - UBND tỉnh.

3. Nội dung: Phân tích, đánh giá kết quả Chỉ số cải cách hành chính

(PAR INDEX), Chỉ số nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI)

tỉnh Hưng Yên năm 2022; giải pháp nâng cao các chỉ số năm 2023 và các năm

tiếp theo; triển khai Đề án xác định Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, cấp

huyện (DDCI) trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

4. Thành phần mời:

3.1. Đại biểu Trung ương: Ông Phạm Minh Hùng, Vụ trưởng Vụ cải

cách hành chính, Bộ Nội vụ.

3.2. Đại biểu của tỉnh:

- Ông Nguyễn Duy Hưng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban thứ

nhất Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh - Chủ trì;

- Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh (theo Quyết định số 1045/QĐ-

UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh);

- Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Trưởng Ban quản lý Khu đại học Phố Hiến;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Bí thư huyện ủy, thị ủy, thành ủy; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành

phố; Trưởng phòng Nội vụ thuộc UBND cấp huyện.

- Thành viên Tổ tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh (theo Quyết

định số 01/QĐ-BCĐ ngày 08/10/2021 của Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh);

- Thành viên Tổ giúp việc triển khai nhiệm vụ về công tác nâng cao Chỉ

số PAPI (theo Quyết định số 727/QĐ-SNV ngày 10/11/2022 của Sở Nội vụ).

- 01 công chức theo dõi công tác CCHC, PAPI tại các sở, ban, ngành tỉnh.

5. Tổ chức thực hiện:

a) Giao Sở Nội vụ chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ

Hội nghị.

b) Các sở, ngành chuẩn bị báo cáo đề xuất giải pháp cải thiện các chỉ số

cải cách nền hành chính theo chức năng, nhiệm vụ được giao: Sở Thông tin và

Truyền thông (chuyển đổi số), Sở Tài chính (cải cách tài chính công), Công an

tỉnh (Đề án 06), Trung tâm Phục vụ hành chính công và Kiểm soát TTHC - Văn

phòng UBND tỉnh (cải cách TTHC).

Trân trọng kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Báo Hưng Yên, Đài PT&TH Hưng Yên;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng HCQT;

- Trung tâm PVHCC&KSTTHCThủy;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

- Lưu: VT, CVNCNH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thắng

		2023-05-24T08:01:10+0700
	Trần Văn Thắng

		2023-05-24T08:22:22+0700

		2023-05-24T08:22:22+0700

		2023-05-24T08:22:22+0700